
 

 

 

Prot. n. 2088        Ascoli Piceno, 23 marzo 2021 

 

CIG: Z393100B5B       All’Albo online 

CUP: G31D20000660006      Amministrazione Trasparente 

CNP: 10.2.2A-FSEPON-MA-2020-37      Agli atti della Scuola 

Al sito Web – Sezione PON 

 

         Alla ditta 

         “Teach and Tech” 

         Via Albertini, 36 

         60131 – Ancona 

         peo: info@teachandtech.it  

 
 
Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020.Asse I –Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE).Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020.Asse I –Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi 

on-line. AVVISO prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AFFIDO DIRETTO              FUORI   

MEPA 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 

IISSTTIITTUUTTOO  SSCCOOLLAASSTTIICCOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  SSTTAATTAALLEE  ““AASSCCOOLLII  CCEENNTTRROO  --  DD''AAZZEEGGLLIIOO””  

Ascoli Piceno - V. Malaspina, 2  - Tel. 0736 258416   Fax 0736 256339 

C.F. 92053550445  -    Sito Web: www.ascolicentro.edu.it     C.M. APIC83000G 

E-mail istituzionale: apic83000g @istruzione.it    E-mail Pec :   apic83000g @pec.istruzione.it 

 
 



 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 

78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

VISTO l’art. 1 comma 130 della legge di bilancio che dispone: “All'articolo 1, comma 450, della legge 27 

dicembre 2006, n. 296, le parole: « 1.000 euro », ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: « 

5.000 euro »” 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

CONSIDERATO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 

50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 

40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 7 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 

come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che L'ANAC con proprie linee guida 

stabilisce le modalità di dettaglio per supportare le stazioni appaltanti e migliorare la qualità delle 

procedure di cui al presente articolo 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia 

di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre2012, n. 190 

e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 

materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;  

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le 

successive Linee Guida dell’ANAC; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 



 

luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 

l'approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e 

l'impegno delle spese ivi previste”; 

VISTO Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L. 

32/2019), in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 

50/2016) anche nelle acquisizioni di beni e servizi 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2, verbale n. 3 del 131 gennaio 2019 del con la  quale è 

stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

VISTA la delibera n. 2 del 17 gennaio 2020 di approvazione del Programma annuale 2020; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 

2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 12.02.2019 delibera n.3; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 - Asse I –

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di 

Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018; 

VISTA la candidatura n. 1038355 del 22/07/2020 con la quale questa Istituzione scolastica ha richiesto il 

finanziamento del progetto “Conoscere, crescere, essere cittadini di oggi; 

CONSIDERATO  che il Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per la programmazione e  la 

gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi  in materia 

di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per  l’innovazione 

digitale, Ufficio IV, Autorità di gestione: - con nota prot. AOODGEFID  26362 del 03/08/2020 ha 

pubblicato le graduatorie regionali delle proposte approvate  con nota prot. AOODGEFID/27760 del 

02/09/2020 ha pubblicato l’elenco dei progetti autorizzati  per la Regione Marche; 

VISTA La nota autorizzativa  Prot. N. AOODGEFID/28313 del   10.09.2020 di formale  autorizzazione 

del  progetto: “Conoscere, crescere, essere cittadini di oggi” codice progetto:  10.2.2A-FSEPON-MA-

2020-37  che determina l’avvio delle attività e il contestuale avvio della spesa; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 5845 del 28 dicembre 2020; 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane in quello di competenza del Consiglio di Istituto, 

previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei criteri e dei limiti per lo 

svolgimento, da parte del dirigente scolastico, affidamenti di lavori, servizi e forniture superiore a 10.000 

euro ma inferiore a 40.000,00 euro” 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

VISTA la Determina a contrarre della Dirigente Scolastica, Prot. n° 2084 del 23.03.2021, con la 

quale si dà l’avvio della trattativa diretta fuori MEPA per l’affidamento di fornitura di libri di testo; 

VISTA l’indagine di mercato, effettuata tramite richieste di preventivi e consultazioni di cataloghi on 

line; 

CONSIDERATO che l’importo stanziato è pari ad €2.117,64 (euroduemiladiciassette/64) 

CONSIDERATO che la ditta “Teach and tech S.r.L.” - P. Iva : 02316470422 - con sede ad Ancona, Via 

Albertini n. 36 ha proposto il miglior preventivo, pari ad €2.107,24 (euroduemilacentosette/24) 

disponendo di tutti i libri richiesti 

 



 

DECRETA 

 

- di aggiudicare definitivamente l’ordine per la fornitura dei libri di testo per gli 

alunni di scuola secondaria di primo grado, a favore della Ditta “Teach and 

tech S.r.L.”, la cui offerta è risultata congrua e conveniente, per un corrispettivo 

di € €2.107,24 (euroduemilacentosette/24), come da preventivo, comprensivo 

anche di trasporto, nei luoghi di destinazione, alle condizioni e norme di cui al 

bando di gara di questo Istituto e alle condizioni offerte da codesta Ditta nel 

preventivo-offerta presentato; 

- di procedere all’ordine previo acquisizione dei controlli alla Ditta aggiudicataria; 

- di trasmettere il presente provvedimento al DSGA per gli eventuali 

provvedimenti di competenza; 

- di pubblicare in data odierna all’Albo e al sito dell’Istituzione scolastica la 

presente determinazione. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Valentina Bellini 

                                                                                                                                               Documento firmato in digitale  

                                                                                                                           ai sensi del D.Lgs 82/2005 e.s.m.i. 


		2021-03-23T17:07:32+0100




